Отдел образования администрации

Викуловского муниципального района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВИКУЛОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА  №  2»

ПРИКАЗ

__________________________________________________________________
от 28 марта 2016 г.                                                                                           №  44/3-ОД

с.Викулово

Об утверждении комплекса мер

по профилактике правонарушений

среди несовершеннолетних

в МАОУ « Викуловская СОШ №2»

в 2015-2016 учебном году

В целях профилактики правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комплекс мер по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних в МАОУ «Викуловская СОШ № 2» (согласно приложению № 1).
2. Заместителю директора по воспитательной работе Игнатьевой В.С. ознакомить педагогический коллектив с комплексом мер по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних до 31.03.2016 г.

3. Администратору официального сайта школы (Игнатьевой В.С.) в срок до 02.04.2016 года разместить комплекс мер по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних в МАОУ «Викуловская СОШ № 2» на официальном сайте школы.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Игнатьеву В.С.
Директор школы

  С.И. Вальтерова

С приказом ознакомлена:

             В.С. Игнатьева

	Приложение к приказу
МАОУ «Викуловская СОШ № 2»

от  28.03.2016 №  44/3-ОД

Комплекс мер по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних в МАОУ « Викуловская СОШ №2» в 2015-2016 учебном году.
	Сроки

	Мероприятия

	Ответственные
	Отметка о выполнении

	22.03.2016

	Совет профилактики

	Хилькевич Т.Ю – председатель Совета профилактики, старший методист;

Игнатьева В.С.- секретарь СП, зам. директора по ВР;

Ломтева О.А.-социальный педагог; классные руководители

1-11 классов
	Протокол

ЗВР Игнатьева В.С.

	29.03.2016
	Единый профилактический день среди ОО и отделений МАОУ «Викуловская СОШ № 2»
	Игнатьева В.С, зам. директора по ВР;

Ломтева О.А.-социальный педагог; классные руководители

1-11 классов

	Отчет о выполнении

Информация на сайте – Игнатьева В.С.

Отчет о каникулярной занятости обучающихся группы риска – классные руководители 1-11 классов

	ежедневно
	Итоги контроля за посещаемостью учебных занятий.

	Ломтева О.А.-социальный педагог; классные руководители

1-11 классов
	Еженедельный отчет о контроле за посещаемостью учебных занятий детьми «группы риска»

Социальный педагог Ломтева О.А.

	март
	Планирование занятости обучающихся в период весенних каникул.

	Игнатьева В.С.-   зам. Директора по ВР;

Ломтева О.А.-социальный педагог

	Приказ об утверждении плана мероприятий на весенних каникулах

ЗВР Игнатьева В.С.

Социальный педагог Ломтева О.А.

	Март
	Беседа    на тему: «Молодежные субкультуры и их виды» («Группа риска»).

	Игнатьева В.С.-   зам. директора по ВР;

Ломтева О.А.-социальный педагог
	Отчет о выполнении мероприятия

Игнатьева В.С.-   зам. директора по ВР;

Ломтева О.А.-социальный педагог

Классные руководители

	Март

(по согласованию)
	Работа психолога с «детьми группы риска»

Проведение тренингов
	Психолог Муромцева
	Отчет о выполнении мероприятия

Игнатьева В.С.-   зам. директора по ВР;

Ломтева О.А.-социальный педагог

Классные руководители

	Март
	Профилактические беседы на тему «Уголовная ответственность»
	Буравлева И.Н.
	Отчет о выполнении мероприятия

Игнатьева В.С.-   зам. директора по ВР;

Ломтева О.А.-социальный педагог

Классные руководители

	Апрель, Май

(каждые две недели)
	Профилактические классные часы, беседы с детьми «группы риска»
	Классные руководители 1-11 классов
	Отчет о проведении мероприятия

	Март

Апрель

Май

(по согласованию)
	Профилактические мероприятия с представителями «Центра спорта и молодежной политики»

	Отчет о выполнении мероприятия

Игнатьева В.С.-   зам. директора по ВР;

Ломтева О.А.-социальный педагог

Классные руководители

	Март

Апрель

Май

(по согласованию)

КАЖДАЯ ПЯТНИЦА

Игнатьева В.С.

Ломтева О.А.

Классный руководитель
	Посещение молодежного кружка «Флешка» в  «Центре спорта и молодежной политики»

(6-11 классы0

	Отчет о выполнении мероприятия

Игнатьева В.С.-   зам. директора по ВР;

Ломтева О.А.-социальный педагог

Классные руководители

	07.04.2016

31.03.2016

07.04.2016
	Помощь в дальнейшем определении (обучении, трудоустройстве) учащихся из неблагополучных семей (9-е, 11-е классы).

Трудоустройство обучающихся «группы риска»

Вахнер Виктория

Викулова Любовь

Кочанова Кристина

Астахова Екатерина

Подкорытова Надежда

Рубис Елизавета

Собеседования со школьниками «группы риска» и их родителями по вопросу летней занятости.
	Игнатьева В.С.-   зам. Директора по ВР;

Социальный педагог Ломтева О.А.

Игнатьева В.С.-   зам. Директора по ВР;

Администрация ОО; Ломтева О.А.-социальный педагог; классные руководители

1-11 классов

	Отчет о трудоустройстве

	Апрель, май

Май, июнь
	Итоги контроля за посещаемостью учебных занятий.

Совет профилактики
Диагностика уровня воспитанности учащихся (на конец года).

Формирование летнего лагеря труда и отдыха учащихся группы риска.

	Ломтева О.А.-социальный педагог; классные руководители

1-11 классов

Хилькевич Т.Ю – председатель Совета профилактики, старший методист;

 Игнатьева В.С.- секретарь СП, зам. директора по ВР;

Ломтева О.А.-социальный педагог; классные руководители

1-11 классов
Игнатьева В.С.- секретарь СП, зам. Директора по ВР;
Игнатьева В.С.- секретарь СП, зам. Директора по ВР; Ломтева О.А.-социальный педагог
	Отчет о трудоустройстве

Протокол СП

Отчет о проделанной работе Игнатьева В.С.

Отчет о проделанной работе Игнатьева В.С.